
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.201.2023 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
1273, 497, 1407 i 1641), § 15 pkt 4 Uchwały Nr XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz § 7 pkt 1, 2 Uchwały Nr XLVIII/6/23 Rady Miejskiej w Żarach 
z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XLVII/79/22 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, zgodnie z załącznikami 
nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi 213.461.137,18 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 179.793.770,18 zł 

᠆ dochody majątkowe 33.667.367,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 252.878.712,18 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 187.792.594,18 zł 

᠆ wydatki majątkowe 65.086.118,00 zł. 

§ 5. Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 20.157.009,18 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 20.157.009,18 zł. 

§ 6. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 20.157.009,18 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 20.157.009,18 zł. 

§ 7. Plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 2.366.487,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Plan wydatków pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 2.366.487,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom właściwych komórek organizacyjnych Urzędu 
Miejskiego oraz kierownikom właściwej miejskiej jednostki organizacyjnej. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.201.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 28 września 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 16 032 364,00 65 050,00 16 097 414,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 458 286,00 65 050,00 523 336,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

454 916,00 65 050,00 519 966,00 

   Urząd Miejski w Żarach 454 916,00 65 050,00 519 966,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 79 394,00 1 219,00 80 613,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 1 219,00 1 219,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 1 219,00 1 219,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 1 219,00 1 219,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 372 195,00 5 202,00 1 377 397,00 

 85395  Pozostała działalność 1 372 195,00 5 202,00 1 377 397,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 166 146,00 5 202,00 171 348,00 

   Urząd Miejski w Żarach 166 146,00 5 202,00 171 348,00 
855   Rodzina 19 187 489,00 0,00 19 187 489,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

17 534 155,00 0,00 17 534 155,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

17 169 062,00 -28 123,00 17 140 939,00 

   Urząd Miejski w Żarach 17 169 062,00 -28 123,00 17 140 939,00 

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 1



  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

32 938,00 28 123,00 61 061,00 

   Urząd Miejski w Żarach 32 938,00 28 123,00 61 061,00 
Razem: 213 389 666,18 71 471,00 213 461 137,18 

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.201.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 28 września 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 18 918 937,00 65 050,00 18 983 987,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 116 344,00 65 050,00 1 181 394,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 771 650,00 54 604,00 826 254,00 
   Urząd Miejski w Żarach 771 650,00 54 604,00 826 254,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140 171,00 9 346,00 149 517,00 
   Urząd Miejski w Żarach 140 171,00 9 346,00 149 517,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 135,00 1 100,00 18 235,00 
   Urząd Miejski w Żarach 17 135,00 1 100,00 18 235,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 79 394,00 1 219,00 80 613,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 1 219,00 1 219,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 600,00 600,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 600,00 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 104,00 104,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 104,00 104,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 515,00 515,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 515,00 515,00 

801   Oświata i wychowanie 70 968 464,11 0,00 70 968 464,11 
 80101  Szkoły podstawowe 34 155 854,00 -44 530,00 34 111 324,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 610 565,00 20 000,00 3 630 565,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 766 060,00 20 000,00 786 060,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 244 326,00 -1 710,00 242 616,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 49 390,00 -1 710,00 47 680,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 680 249,00 -50 000,00 3 630 249,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 940 737,00 -50 000,00 890 737,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 429 040,00 -2 500,00 426 540,00 

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 1



   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 120 034,00 -2 500,00 117 534,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 824,00 2 500,00 31 324,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 2 500,00 2 500,00 5 000,00 

  4260 Zakup energii 1 787 345,00 44 000,00 1 831 345,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 360 000,00 44 000,00 404 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 947 849,00 -51 430,00 15 896 419,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 4 013 890,00 -51 430,00 3 962 460,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 189 330,00 -5 390,00 1 183 940,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 286 870,00 -5 390,00 281 480,00 

 80104  Przedszkola 23 865 964,00 0,00 23 865 964,00 
  4260 Zakup energii 787 500,00 -3 000,00 784 500,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 73 500,00 -3 000,00 70 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 355 156,00 3 539,00 358 695,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 29 575,00 3 539,00 33 114,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 399,00 -70,00 3 329,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 70,00 -70,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 19 317,00 -296,00 19 021,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 1 800,00 -296,00 1 504,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 427 254,00 -173,00 427 081,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 75 667,00 -173,00 75 494,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 367 941,00 48 240,00 1 416 181,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 191 073,00 8 100,00 199 173,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 38 700,00 8 100,00 46 800,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 012 672,00 40 700,00 1 053 372,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 213 000,00 40 700,00 253 700,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 76 333,00 -560,00 75 773,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 19 700,00 -560,00 19 140,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 822 006,00 -3 710,00 2 818 296,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 77 246,00 -3 710,00 73 536,00 

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 2



   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 22 200,00 -3 710,00 18 490,00 
852   Pomoc społeczna 22 831 783,60 0,00 22 831 783,60 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 334 685,60 0,00 1 334 685,60 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 975,00 -1 625,00 46 350,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 47 975,00 -1 625,00 46 350,00 
  4260 Zakup energii 39 642,00 -585,00 39 057,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 39 642,00 -585,00 39 057,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 325,00 2 210,00 23 535,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 21 325,00 2 210,00 23 535,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 989 091,00 0,00 4 989 091,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 627 189,00 -10 000,00 617 189,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 627 189,00 -10 000,00 617 189,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 87 523,00 -12 000,00 75 523,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 87 523,00 -12 000,00 75 523,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 8 000,00 -1 290,00 6 710,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 8 000,00 -1 290,00 6 710,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 148 400,00 21 000,00 169 400,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 148 400,00 21 000,00 169 400,00 
  4430 Różne opłaty i składki 5 770,00 1 350,00 7 120,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 5 770,00 1 350,00 7 120,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 96 508,00 940,00 97 448,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 96 508,00 940,00 97 448,00 
 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 

ośrodki interwencji kryzysowej 251 440,00 0,00 251 440,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 250,00 -126,00 124,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 250,00 -126,00 124,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 617,00 126,00 3 743,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 1 663,00 126,00 1 789,00 
 85295  Pozostała działalność 3 125 550,00 0,00 3 125 550,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 193 192,00 -5 680,00 1 187 512,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 1 183 192,00 -5 680,00 1 177 512,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 203 362,00 9 280,00 212 642,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 202 362,00 9 280,00 211 642,00 
  4260 Zakup energii 159 229,00 -816,00 158 413,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 159 229,00 -816,00 158 413,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 170 771,00 -3 834,00 166 937,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 170 771,00 -3 834,00 166 937,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10 250,00 -249,00 10 001,00 

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 3



   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 10 250,00 -249,00 10 001,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 30 100,00 1 299,00 31 399,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 30 100,00 1 299,00 31 399,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 601 656,00 5 202,00 1 606 858,00 
 85395  Pozostała działalność 1 601 656,00 5 202,00 1 606 858,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 141 000,00 2 320,00 143 320,00 

   Urząd Miejski w Żarach 141 000,00 2 320,00 143 320,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 23 100,00 2 700,00 25 800,00 

   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 23 100,00 2 700,00 25 800,00 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 4 674,00 1,00 4 675,00 
   Urząd Miejski w Żarach 4 674,00 1,00 4 675,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 44 913,00 -1,00 44 912,00 
   Urząd Miejski w Żarach 44 913,00 -1,00 44 912,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 1 737,00 154,00 1 891,00 

   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 386,00 45,00 431,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 351,00 109,00 1 460,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 309,00 28,00 337,00 

   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 76,00 9,00 85,00 
   Urząd Miejski w Żarach 233,00 19,00 252,00 

855   Rodzina 23 578 626,00 0,00 23 578 626,00 
 85504  Wspieranie rodziny 447 365,00 0,00 447 365,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 725,00 -414,00 1 311,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 1 725,00 -414,00 1 311,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 424,00 414,00 9 838,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 9 424,00 414,00 9 838,00 
         

Razem: 252 807 241,18 71 471,00 252 878 712,18 

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.201.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 28 września 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 454 916,00 65 050,00 519 966,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 454 916,00 65 050,00 519 966,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

454 916,00 65 050,00 519 966,00 

   Urząd Miejski w Żarach 454 916,00 65 050,00 519 966,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 79 394,00 1 219,00 80 613,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 1 219,00 1 219,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 1 219,00 1 219,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 1 219,00 1 219,00 
855   Rodzina 17 764 140,00 0,00 17 764 140,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

17 202 000,00 0,00 17 202 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

17 169 062,00 -28 123,00 17 140 939,00 

   Urząd Miejski w Żarach 17 169 062,00 -28 123,00 17 140 939,00 

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 1



  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

32 938,00 28 123,00 61 061,00 

   Urząd Miejski w Żarach 32 938,00 28 123,00 61 061,00 
         

Razem: 20 090 740,18 66 269,00 20 157 009,18 

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.201.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 28 września 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 454 916,00 65 050,00 519 966,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 454 916,00 65 050,00 519 966,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 375 466,00 54 604,00 430 070,00 
   Urząd Miejski w Żarach 375 466,00 54 604,00 430 070,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 357,00 9 346,00 73 703,00 
   Urząd Miejski w Żarach 64 357,00 9 346,00 73 703,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 093,00 1 100,00 9 193,00 
   Urząd Miejski w Żarach 8 093,00 1 100,00 9 193,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 79 394,00 1 219,00 80 613,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 1 219,00 1 219,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 600,00 600,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 600,00 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 104,00 104,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 104,00 104,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 515,00 515,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 515,00 515,00 

852   Pomoc społeczna 1 406 355,60 0,00 1 406 355,60 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 329 695,60 0,00 1 329 695,60 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 975,00 -1 625,00 46 350,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 47 975,00 -1 625,00 46 350,00 
  4260 Zakup energii 39 642,00 -585,00 39 057,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 39 642,00 -585,00 39 057,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 325,00 2 210,00 23 535,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 21 325,00 2 210,00 23 535,00 

         
Razem: 20 090 740,18 66 269,00 20 157 009,18 

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr WA.0050.201.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 28 września 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 3 370,00  
 750 75011  Pozostała działalność  3 370,00  

 750 75011 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

 3 370,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

2. 758   Różne rozliczenia 2 013 851,00  
 758 75814  Różne rozliczenia finansowe  2 013 851,00  

 758 75814 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

2 013 851,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

3. 801   Oświata i wychowanie 20 568,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 259,00  

 801 80153 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

20 259,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195  Pozostała działalność 309,00  
 801 80195 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 309,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
4. 852   Pomoc społeczna 800,00  
 852 85295  Pozostała działalność 800,00  

 852 85295 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

800,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

5. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 171 348,00   

 853 85395  Pozostała działalność 171 348,00   

 853 85395 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

178 348,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

6. 855   Rodzina 156 550,00 . 

 855 85595  Pozostała działalność 156 550,00  

 855 85595 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

156 550,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem  2 366 487,00  

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr WA.0050.201.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 28 września 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 3 370,00  
 750 75011  Pozostała działalność 3 370,00  
 750 75011 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  2 826,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 750 75011 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 544,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
2. 801   Oświata i wychowanie   2 034 419,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 259,00  

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   6 183,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   1 060,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   4 859,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   2 971,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 
 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   345,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   4 639,0 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80153 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 172,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 801 80153 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195  Pozostała działalność 2 014 160,00   

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   66 300,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   17 300,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   50 020,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   54 803,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 69 050,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi  

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 10 100,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 2 
 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 15 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 15 000,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 7 
 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 35 800,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 61 005,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 1



10 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 6 700,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 9 300,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
5 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 105 620,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
1 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 30 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 000,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
10 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 900,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 23 000,00 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 360,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 78 000,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 61 100,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 55 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 58 450,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 8 504,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  7 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 788,00 Urząd Miejski w 

Żarach 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 181 950,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 39 300,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 211 380,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 114 100,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 199 330,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 30 150,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 9 300,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 510,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 3 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 8 500,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 95 820,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 5 016,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 8 

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 2



 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 48 350,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 000,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 54 980,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30 700,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 48 770,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 14 771,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 240,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 3 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 984,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 8 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 480,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 829,00 Urząd Miejski w 

Żarach 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13 000,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 
3. 852    800,00  
 852 85295  Pozostała działalność 800,00  

 852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 400,00  

MOPS 
 852 85295 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  400,00 MOPS 

4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  171 348,00  
 853 85395  Pozostała działalność  171 348,00  

 853 85395 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy  143 320,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 25 800,00 MOPS 

 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 460,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 431,00 MOPS 

 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 252,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 85,00 MOPS 
5. 855   Rodzina 156 550,00  
 855 85595  Pozostała działalność 156 550,00  
 855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP  138 450,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 855 85595 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 860,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 855 85595 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 14 240,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem 2 366 487,00  

Id: 895A4479-FF8D-4968-A34E-AAAB1EDBA0C0. Podpisany Strona 3




